Verbindlichkeiten gegenüber Kunden  7.971,6   434,3   8.405,9

Verbriefte Verbindlichkeiten  14.422,5   413,4   14.835,8

Derivative Finanzinstrumente   314,6 109,6   357,7  781,9

Nachrangkapital  1.929,9   27,3   1.957,3

Hybridkapital   6,0   6,0

Sonstige Schulden*  76,0   76,0

Summe Schulden  29.652,5 314,6 990,6 0,0 0,0  357,7  31.315,4

* In den Sonstigen Vermögenswerten/Sonstigen Schulden sind Abgrenzungen und Finanzinstrumente dargestellt, die aktivseitig/passivseitig in den Sonstigen
Vermögenswerten/Sonstigen Schulden enthalten sind.

Erläuterungen:
lar:   loans and receivables
lac:   liabilities at cost
hft:   held for trading
fvo:   designated at fair value through profit and loss
afvtpl:   at fair value through profit or loss (fair value option)
afs:   available for sale
htm:   held to maturity

Hypo Alpe Adria

Konzernabschluss nach IFRS

V. Anhang (Notes) zum Konzernabschluss

Konzern‐Geschäftsbericht 2012 139

Die Bilanz zum Stichtag 31. Dezember 2011 gliedert sich nach den Bewertungskriterien des IAS 39 wie folgt:

   in EUR Mio.

(LAR /
LAC) HFT FVO AFS HTM

HFT (Fair
Value

Hedges)  31.12.2011

Barreserve  757,5   757,5

Forderungen an Kreditinstitute  3.133,4   3.133,4

Forderungen an Kunden  26.722,4   26.722,4

Kreditrisikovorsorgen  –3.110,0   –3.110,0

Handelsaktiva   12,0   12,0

Derivative Finanzinstrumente   54,8 136,2   1.243,1  1.434,0

Finanzielle Vermögenswerte ‐ afvtpl   760,6   760,6

Finanzielle Vermögenswerte ‐ afs   2.651,7   2.651,7

Finanzielle Vermögenswerte ‐ htm   36,5   36,5

Sonstige Vermögenswerte*  119,9 0,0 0,0 0,4 0,0  0,0  120,3

Summe finanzielle Vermögenswerte  27.623,1 66,8 896,8 2.652,0 36,5  1.243,1  32.518,3

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten  5.678,4   0,0   5.678,4

Verbindlichkeiten gegenüber Kunden  7.773,5   427,6   8.201,1

Verbriefte Verbindlichkeiten  16.708,3   439,1   17.147,4

Derivative Finanzinstrumente   323,6 118,7   274,0  716,3

Nachrangkapital  1.016,3   19,7   1.036,0

Hybridkapital   68,9   50,7   119,6

Sonstige Schulden*  131,3 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0  131,3

Summe Schulden  31.307,8 323,6 1.005,1 0,0 0,0  274,0  33.030,1

* In den Sonstigen Vermögenswerten/Sonstigen Schulden sind Abgrenzungen und Finanzinstrumente dargestellt, die aktivseitig/passivseitig in den Sonstigen
Vermögenswerten/Sonstigen Schulden enthalten sind.

Erläuterungen:
lar:   loans and receivables
lac:   liabilities at cost
hft:   held for trading
fvo:   designated at fair value through profit and loss
afvtpl:   at fair value through profit or loss (fair value option)
afs:   available for sale
htm:   held to maturity